
 

Comune di Sesto al Reghena 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 26-05-2021 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 221 
del 26-05-2021 

 
 

Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 82 
 

Oggetto: Procedura selettiva per la nomina di un Vice Commissario di 
Polizia Locale, cat. PLB, p.e. PLB1, con incarico di comandante 
e titolare di posizione organizzativa del Servizio Associato di 
Polizia Locale tra i Comuni di Sesto al Reghena e Cordovado, 
con contratto a tempo determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Chiusura del procedimento. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

Richiamate le deliberazioni: 
- del Consiglio Comunale n.  7 del 23.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (2020-2022) e del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2020 – 2022 con relativi allegati”;  

- della Giunta Comunale n. 36 del 12.04.2021 di “Approvazione piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) parte finanziaria per il triennio 2021/2023. Assegnazione dotazione finanziaria ai 
responsabili di servizio”; 

- del Consiglio Comunale n. 5 del 21.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione 
amministrativa; 

Ricordato che:  
- l’organizzazione del Comune di Sesto al Reghena è attualmente articolata su quattro 

servizi: Servizio Tecnico, Servizio Economico/Finanziario, Servizio Affari Generali e alla 
Persona e Servizio Polizia Locale; 

- con decreto del Sindaco n. 1 del 15.01.2021: 
➢ le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono 

state attribuite ai rispettivi responsabili dei servizi sopra indicati; 
➢ è stata attribuita alla rag. Luchin Serenella la titolarità della posizione 

organizzativa dell’ufficio comune per la gestione associata del servizio finanziario 
tra i Comuni di Sesto al Reghena e Casarsa della Delizia; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 26-05-2021 

- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 disciplina che ai responsabili dei servizi spetta la direzione 
degli uffici e servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai regolamenti 
compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno; 

Richiamate le seguenti determinazioni: 
- n. 53 del 15/02/2021 con la quale è stato approvato lo schema dell’avviso pubblico per la 

nomina di un Vice Commissario di Polizia Locale, cat. PLB, p.e. PLB1, con incarico di 
comandante e titolare di posizione organizzativa del Servizio Associato di Polizia Locale tra i 
Comuni di Sesto al Reghena e Cordovado, con contratto a tempo determinato, ai sensi 
dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- n. 115 del 22/03/2021, di approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e non ammessi 
nonché di nomina della commissione esaminatrice e di definizione del calendario del 
colloquio; 

- n. 126 del 30/03/2021, di rettifica della citata determinazione n. 115/2021 nonché di 
fissazione di una nuova data dei colloqui per la giornata di mercoledì 7 aprile 2021 -ore 
10.00; 

- n. 149 del 09/04/2021, con la quale sono stati approvati i verbali della commissione 
esaminatrice e il relativo elenco dei candidati idonei e non idonei per la nomina di Vice 
Commissario di Polizia Locale, cat. PLB, p.e. PLB1; 

- n. 165 del 22/04/2021, di presa d’atto della comunicazione prot. n. 3999 del 19 aprile 2021 
a firma del Sindaco di Sesto al Reghena, ing. Marcello Del Zotto, che ha individuato quale 
candidato idoneo ad assumere l’incarico di Vice commissario di Polizia locale, Comandante 
e titolare di posizione organizzativa del Servizio Associato di Polizia Locale tra i Comuni di 
Sesto al Reghena e Cordovado in esito alla procedura selettiva ex art. 110 comma 1, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il dr. Paolo Fort; 

Evidenziato altresì che: 
- con nota pec n. 4224 di protocollo del 26.04.2021, è stato chiesto al dr. Paolo FORT la 

disponibilità ad accettare l’incarico di che trattasi con decorrenza 1° giugno 2021; 
- il dr. Paolo FORT ha accettato il suddetto incarico, giusta la nota acquisita il 27.04.2021 al n. 

4244 di protocollo; 
Vista ora la nota pervenuta in data 20.05.2021 e registrata al n 5298 di protocollo, con la quale il 
dr. Paolo FORT comunica la propria rinuncia a ricoprire l’incarico ex art. 110 del TUEL; 
Ricordato che la procedura selettiva in parola “è esclusivamente finalizzata ad individuare la 

potenziale parte contraente legittimata alla stipulazione del contratto individuale di lavoro e 

pertanto non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito”. 

Ritenuto pertanto necessario prendere atto dell’avvenuto esperimento, con esito negativo, della 
procedura per la nomina di un Vice Commissario di Polizia Locale, cat. PLB, p.e. PLB1, con incarico 
di comandante e titolare di posizione organizzativa del Servizio Associato di Polizia Locale tra i 
Comuni di Sesto al Reghena e Cordovado, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 
110, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Verificata la propria competenza nell'adozione del presente atto; 
Visti: 

• la L. n. 178 del 30.12.2020 (Legge di bilancio anno 2021); 

• la L.R. n. 25 del 30.12.2020 (collegata alla manovra di bilancio 2021/2023); 

• la L.R. n. 26 del 30.12.2020 (Legge di stabilità anno 2021); 

• gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e 
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 26-05-2021 

DETERMINA 
 

1) Per le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, di dare atto che la procedura per la nomina di un Vice Commissario di Polizia 
Locale, cat. PLB, p.e. PLB1, con incarico di comandante e titolare di posizione organizzativa 
del Servizio Associato di Polizia Locale tra i Comuni di Sesto al Reghena e Cordovado, con 
contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, si è conclusa con esito negativo; 

2) di pubblicare l’esito della selezione in parola, all’albo pretorio on line, nella sezione 
“Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti - bandi di concorso”. 

 
Il Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa   
ed esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 Padovan Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


